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РОЗДІЛ 1. ТЕОРЕТИЧНІ АСПЕКТИ УПРАВЛІННЯ ПРИВАТНИМ

ПІДПРИЄМСТВОМ
1.1. Загальний огляд системи та особливості управління

приватними підприємствами

У сучасному світі, де глобалізація та конкуренція визначають умови

бізнесу, ефективне управління приватним підприємством виявляється

ключовим фактором успіху. Теоретичні аспекти управління надають основу

для розуміння складнощів та визначення оптимальних стратегій управління,

які сприяють стабільності та стійкості підприємства.

Одним із фундаментальних аспектів управління є стратегічне

планування. Здатність адаптуватися до змін у бізнес-середовищі та

прогнозувати майбутні тенденції є вирішальною для виживання

підприємства. Моделі стратегічного управління, такі як SWOT-аналіз,

допомагають ідентифікувати внутрішні та зовнішні фактори, які можуть

впливати на успішність бізнесу. SWOT-аналіз (SWOT-analysis) – це

стратегічний інструмент для оцінки внутрішніх сильних і слабких сторін

організації, а також зовнішніх можливостей та загроз. Абревіатура «SWOT»

визначає чотири основні аспекти аналізу [3]:

1. S – Strengths (Сильні сторони). Це позитивні аспекти та переваги, які є

внутрішніми характеристиками організації. Це може бути сильний

бренд, висока якість продукції, ефективність операцій тощо.

2. W – Weaknesses (Слабкі сторони). Це негативні аспекти та недоліки, які

також є внутрішніми для організації. Це може включати неефективні

процеси, низьку якість продукції, обмежені ресурси тощо.

3. – Opportunities (Можливості). Це зовнішні фактори та обставини, які

можуть бути вигідними для організації. Можливості можуть включати

нові ринки, зростання попиту на продукцію або послуги, технологічні

інновації тощо.
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1016096764

Схожість Цитати Посилання T
Вилучений
текст A Підміна символів Коментарі

Джерела на цій сторінці: 13
Сторінка 1 з 65

https://unicheck.com

2

4. T – Threats (Загрози). Це також зовнішні фактори, але ці елементи

можуть становити потенційні небезпеки для організації. Загрози

можуть включати конкуренцію, зміни в законодавстві, економічні

труднощі та інші негативні чинники.

SWOT-аналіз допомагає організаціям краще розуміти свої внутрішні

та зовнішні фактори, щоб розробляти стратегії, які використовують їхні

сильні сторони, виправляють слабкі сторони, використовують можливості та

вирішують загрози.

Інший важливий аспект – управління людськими ресурсами. Теорії

мотивації, такі як теорія X та теорія Y Дугласа МакГрегора, наголошують на

важливості розуміння та задоволення потреб працівників. Сучасне приватне

підприємство повинно створювати стимули для продуктивної праці та

розвитку персоналу. Теорія X та теорія Y є концепціями, запропонованими

американським психологом та вченим в галузі управління Дугласом

МакГрегором в 1960-х роках. Ці теорії описують два різних підходи до

управління персоналом та переконань щодо природи людей на робочому

місці.
1. Теорія X:

 Ця теорія передбачає, що багато людей ненавидять працю і

намагаються уникати її, якщо це можливо.

 Люди самі по собі ліниві та не хочуть відповідальності, тому їх

потрібно контролювати та стимулювати за допомогою системи

покарань і винагород.

 МакГрегор вважав, що багато організацій базують своє управління на

цих припущеннях.

2. Теорія Y:

 За відмінністю від Теорії X, Теорія Y передбачає, що працівники

можуть відчувати задоволення від своєї роботи та відповідальності.

 Люди можуть бути творчими та інноваційними, якщо їх відзначають

повага та довіра.
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  МакГрегор вважав, що організації, які приймають ці припущення,

зазвичай створюють сприятливіші умови для розвитку талантів та

творчості свого персоналу [3; 4].

Ці теорії слугують рамками для розуміння ставлення керівників до

своїх працівників і спробують визначити, як це впливає на ефективність

управління та організаційний розвиток.

Управління фінансами визначає фінансовий успіх підприємства. Теорії

фінансів, такі як модель CAPM чи теорія арбітражу, допомагають в прийнятті

рішень щодо інвестицій та фінансового планування. Ефективне управління

фінансами гарантує стабільність та можливість розвитку підприємства в

умовах ринку, що змінюється. Модель CAPM (Capital Asset Pricing Model) –

це фінансова модель, яка використовується для оцінки ризику та визначення

очікуваного доходу від інвестицій в акції або інші фінансові інструменти. Ця

модель базується на припущенні, що інвестори вимагають компенсації за

ризик, який вони приймають, і що ризик може бути розкладений на дві

складові: систематичний (ринковий) ризик і невизначеність (унікальний)

ризик.
Основні компоненти CAPM включають:

1) Очікувана дохідність активу (р). Це те, що інвестор очікує отримати від

інвестиції у певний актив.

2) Безрисикова процентна ставка (Rf). Це дохідність безрисикового

активу, такого як державні облігації.

3) Бета (β). Це міра систематичного ризику або чутливість активу до

ринкових коливань. Бета вказує, наскільки актив взаємодіє з ринковим

ризиком.
Ринкова дохідність (Rm). Це середній дохід на ринку акцій [3].

Формула CAPM виглядає наступним чином:

r=Rf+β×(Rm−Rf)r=Rf+β×(Rm−Rf)

де:

 rr - очікувана дохідність активу,
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 RfRf - безрисикова процентна ставка,

 ββ - бета активу,

 RmRm - ринкова дохідність.

Модель CAPM допомагає інвесторам визначити адекватний рівень

компенсації за ризик при визначенні портфеля активів та прийнятті

інвестиційних рішень. Однак, слід зазначити, що CAPM базується на

декількох припущеннях, таких як ефективність ринку та сталість параметрів

моделі, які можуть не завжди відповідати реальним умовам ринку.

Етап виробництва і оптимізація бізнес-процесів також необхідні для

досягнення конкурентних переваг. Теорії управління якістю, такі як ISO 9000,

визначають стандарти ефективності та якості, що сприяє підвищенню

конкурентоспроможності підприємства. Стандарти серії ISO 9000

представляють собою систему стандартів, пов'язаних із управлінням якістю в

організаціях. Зокрема, ISO 9001 є найбільш відомим стандартом цієї серії і

встановлює вимоги до системи управління якістю в організації [6].

Теорія управління якістю за стандартами ISO 9000 базується на ряді

принципів, таких як спрямованість на клієнта, лідерство, участь персоналу,

процесний підхід, системний підхід до управління, постійне вдосконалення,

фактичний підхід до прийняття рішень та взаємовигідні відносини з

постачальниками.
Основна мета теорії управління якістю ISO 9000 – це забезпечення

того, щоб організація могла ефективно керувати якістю своїх продуктів чи

послуг. Це досягається через визначення, впровадження та підтримку

системи управління якістю, яка відповідає вимогам стандарту ISO 9001.

Система також підтримується аудитами та оцінками, щоб перевірити

відповідність встановленим вимогам та постійно вдосконалювати процеси

[6].

Теоретичні аспекти управління приватним підприємством є

фундаментальними для стабільності та розвитку. Вони допомагають розуміти

Назва документа: Айдіна ID файлу:
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складнощі сучасного бізнес-середовища та визначати оптимальні стратегії,

що сприяють досягненню успіху в умовах постійних змін та викликів.

У сучасному світі, де економіка визначає рух суспільства, приватні

підприємства є важливим рушієм інновацій, зайнятості та соціального

прогресу. Система управління приватними підприємствами визначається

комплексом стратегій, методів та принципів, спрямованих на досягнення

цілей підприємства та забезпечення його стабільності та

конкурентоспроможності.
Однією з ключових особливостей управління приватними

підприємствами є акцент на ефективність та прибутковість. У приватному

секторі, де головною метою є отримання прибутку, управління орієнтоване на

оптимізацію виробничих процесів, зменшення витрат та максимізацію

валового доходу. Конкуренція на ринку ставить перед керівництвом завдання

постійного удосконалення стратегій та технологій для забезпечення

конкурентоспроможності підприємства. Акцент на ефективність та

прибутковість є ключовою особливістю управління приватними

підприємствами з кількох причин:

1. Максимізація прибутку. Приватні підприємства існують з метою

отримання прибутку для власників чи акціонерів. Отже,

найважливішим завданням управління є максимізація прибутку та

забезпечення стійкого фінансового стану компанії.

2. Конкурентоспроможність. В умовах конкурентного ринку ефективність

є ключовим фактором, щоб забезпечити конкурентоспроможність.

Підприємства, які ефективно виробляють товари чи надають послуги,

мають можливість привертати клієнтів, утримувати їх та вигравати в

боротьбі за ринкові позиції.


[…]


5 https://sorada.gov.ua/dokumenty-oblrady/6-sklykannja/category/75-rishennja-15-sesiji.html?download=1637%3A15-session-19 0.17%

6 http://nbuviap.gov.ua/images/bezpeka/2011/03.pdf 0.15%

7 https://e-book.ust.edu.ua/catalog/download/328/499/1972?inline=1 0.14%

8 https://bibl.com.ua/fizika/4498/index.html?page=6 0.14%

9 https://nadoest.com/dodatok-1-do-rishennya-37-sesiyi-rajonnoyi-radi-5-sklikannya-v 0.14%

10 https://ronl.org/shpargalki/gosudarstvo-i-pravo/725134 0.14%

11 http://www.mil.gov.ua/content/other/MOU910_2012.pdf 0.14%

12 https://dspace.dsau.dp.ua/bitstream/123456789/7949/1/%d0%9d%d1%83%d1%80%d1%83%d0%bb%d0%b0%d1%94%d0%b2… 0.1%

13 https://essuir.sumdu.edu.ua/bitstream-download/123456789/94097/1/Sorokoumov_Mag_rob.pdf 0.1%

14 https://vdocuments.net/-2019-05-08.html 0.1%

15 http://dspace.puet.edu.ua/bitstream/123456789/13313/1/%d0%97%d0%b1%d1%96%d1%80%d0%ba%d0%b0_2023.pdf 0.1%

16 https://docplayer.net/68217757-Torgivlya-komerciya-pidpriiemnictvo.html 0.09%

17 http://vestnik-pravo.mgu.od.ua/archive/juspradenc36/part_1/juspradenc36-1.pdf 0.09%

18 http://uadoc.zavantag.com/text/38027/index-1.html?page=3 0.08%

19 https://ela.kpi.ua/handle/123456789/25092 0.08%

20 https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/92515 0.08%

21 http://elar.tsatu.edu.ua/bitstream/123456789/5518/1/%d0%95%d0%ba%d0%be%d0%bd%d0%be%d0%bc%d1%96%d0%ba%… 0.08%

30 джерел

13 джерел

46 джерел

29 джерел

12 джерел

30 джерел

17 джерел

4 джерела

6 джерел

32 джерела

7 джерел

4 джерела

64 джерела

29 джерел
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22 https://pdatu.edu.ua/images/news/2023/December/05/zmk.pdf 0.08%

24 https://science.btsau.edu.ua/sites/default/files/tezy/tezy_stud_econ_14.04.23.pdf 0.07%

25 http://academy.gov.ua/%5CNMKD%5Clibrary_nadu%5CNavch_Posybniky%5C8bb30059-f384-4db2-b5bf-624312b3103d.pdf 0.07%

26 https://er.nau.edu.ua/bitstream/NAU/61891/1/%d0%9c%d0%b0%d0%bd%d1%82%d0%b0%d1%87%20%20%d0%90.%d0%94.… 0.07%

27 http://www.customs-admin.umsf.in.ua/archive/2023/3/3_2023.pdf 0.07%

28 https://protocol.ua/ru/postanova_kks_vp_vid_18_10_2018_roku_u_spravi_752_18344_16_k 0.07%

29 http://biblio.umsf.dp.ua/xmlui/bitstream/handle/123456789/6410/071_EO_22_1mz_Kliuchynska_Iryna_Yuriivna.pdf?isAllowed=… 0.07%

30 https://sci-conf.com.ua/wp-content/uploads/2024/04/EUROPEAN-CONGRESS-OF-SCIENTIFIC-ACHIEVEMENTS-22-24.04.24.pdf 0.07%

31 http://ipv.org.ua/data/30_12_2013/Machuskuy.pdf 0.07%

32 https://reyestr.court.gov.ua/Review/8531697 0.07%

34 http://www.eu-shc.com.ua/catalogs/4/13/22/412/_6ENovichkovaUkr.pdf 0.07%

35 https://vdocuments.site/1-f-1-16-.html 0.07%

36 http://www.versialux.com.ua/ukr/news 0.07%

37 https://www.lvduvs.edu.ua/en/karta-dokumentiv/category/374-kvalifikatsiini-roboty-2022-2023-nr.html?download=3808%3Ak… 0.06%

38 https://essuir.sumdu.edu.ua/bitstream-download/123456789/94531/1/Management_paradigms_2023.pdf 0.06%

39 https://knutd.edu.ua/publications/pdf/Ukrainian_editions/statja_bondarenko_%205.Pdf 0.06%

40 https://tapr.nure.ua/wp-content/uploads/2023/11/zbirnik-aded2023_2.pdf 0.06%

41 https://er.nau.edu.ua/bitstream/NAU/62471/1/%d0%9e%d1%81%d0%b0%d0%b4%d1%87%d0%b0%20%d0%9a.%d0%9e._202… 0.06%

42 https://archer.chnu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/8632/1/%d0%97%d0%b1%d1%96%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba_%… 0.06%

43 https://feu.kubg.edu.ua/images/FEU/KU/3/12/11/1.pdf 0.06%

44 http://studentpro.ru/metodika 0.06%

45 https://essuir.sumdu.edu.ua/bitstream-download/123456789/93776/1/Bahmet_mag_rob.pdf 0.06%

18 джерел

2 джерела

2 джерела

6 джерел

2 джерела

2 джерела

8 джерел

2 джерела

6 джерел

19 джерел

3 джерела

2 джерела

2 джерела

3 джерела

3 джерела
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46 http://elar.khmnu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/14427/1/%d0%91%d0%94%d0%a0_%d0%9f%d0%be%d0%b3%d0%be%… 0.06%

47 https://economics.net.ua/ejopu/2023/No4/22.pdf 0.06%
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