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Актуальність теми. Сучасні умови господарювання приватних підприємств

стикаються з численними викликами та можливостями, що зумовлює необхідність

ефективної системи управління. Глобалізація, технологічний прогрес і зміни в споживчих

вподобаннях вимагають від підприємств гнучкості та адаптивності. Система управління

повинна забезпечувати швидке реагування на зовнішні зміни. Впровадження нових

технологій та інновацій є ключовим фактором конкурентоспроможності. Ефективне

управління ресурсами, включаючи фінанси, персонал та матеріальні ресурси, є критично

важливим для забезпечення стійкого розвитку підприємства. Динамічні зміни в

законодавстві та регуляторних вимогах вимагають від підприємств адаптації системи

управління.

Дослідження системи управління приватним підприємством та її розвитку в

сучасних умовах господарювання є надзвичайно актуальним, оскільки дозволяє розробити

ефективні стратегії для забезпечення конкурентоспроможності та сталого розвитку

підприємства. Аналітичне дослідження проведене на основі даних ПАП «Провесінь».

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та

практичної значимості роботи Автор демонструє системне розуміння теоретичних засад

управління приватними підприємствами. У теоретичній частині роботи прагне надати

загальний огляд системи управління, основні принципи та методи управління, а також

сучасні тенденції у сфері управління підприємствами. Аналітична частина дослідження

носить досить узагальнені характеристики діяльності ПАП «Провесінь». Рекомендаційна

частина роботи містить пропозиції автора щодо удосконалення системи управління на

основі впровадження сучасних управлінських технологій. Прогноз автора щодо

результативності впровадження запропонованих автором заходів посилює цінність

розробок для підприємства.

Зауваження та недоліки. Аналітична частина роботи має узагальнений характер

без акценту заглиблення у тему. При цьому демонструє динаміку 2-х років, що обмежує

глибину аналізу діяльності підприємства. При написанні кваліфікаційної роботи не завжди

дотримувалась запланованих термінів плану-графіку.

Загальний висновок керівника. Кваліфікаційна робота Айдіної Анастасії

Віталіївни на тему «Система управління приватним підприємством та її розвиток в

сучасних умовах господарювання (на прикладі ПАП «Провесінь»)» є завершеною

науковою працею, яка за своїм науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й

оформленням цілком відповідає встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.

Науковий керівник Н.В.Ушенко

«05» червня 2024 р.

Кваліфікаційна робота переглянута.

Студентка Айдіна Анастасія Віталіївнаї допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.
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